
平成２９年 ７月分 よていこんだてひょう    (小学校)  
日の出町学校給食センター

日 曜日 主食 料理名 飲み物など
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ
[kcal]

蛋白質
[g]

3 月 ごはん

☀マーボーなすどうふ
☀ビーフンのちゅうかいため
メロン

ぎゅうにゅう

こめ　あぶら　さとう
でんぷん　ビーフン
ごま

ぎゅうにゅう　とうふ
ぶたにく　こうやどうふ
レンズまめ

たけのこ　にんじん　たまねぎ
ねぎ　なす　しいたけ
しょうが　にんにく　ピーマン
メロン

667 25.2

4 火 デニッシュパン

☀かぼちゃのカレーに
しろみざかなのハーブやき
グリーンサラダ(ｲﾀﾘｱﾝﾄﾞﾚ)

ぎゅうにゅう

パン　あぶら
じゃがいも　バター
こむぎこ

ぎゅうにゅう　とりにく
ベーコン
だっしふんにゅう
なまクリーム　ホキ

にんにく　たまねぎ　にんじん
かぼちゃ　スイートコーン
キャベツ　もやし　きゅうり
ピーマン

634 24.0

5 水 ごもくずし

たなばたじる
いかのみそマヨネーズやき
ﾁﾝｹﾞﾝｻｲのおひたし(しょうゆ)
たなばたゼリー

ぎゅうにゅう

こめ　さとう　あぶら
ごま　そうめん
ゼリー

ちくわ　あぶらあげ
たまごやき
ぎゅうにゅう　とうふ
いか

にんじん　れんこん
かんぴょう　しいたけ
さやえんどう　オクラ　もやし
チンゲンサイ　キャベツ

606 26.3

6 木 はちみつパン
☀なつやさいとうずらのスープに
とうふナゲット②
☀じゃこいりぺペロンソテー

コーヒー
ぎゅうにゅう

パン　あぶら
じゃがいも　マカロニ

コーヒーぎゅうにゅう
ベーコン　うずらたまご
とうふ　とりにく　じゃこ

しょうが　にんじん　たまねぎ
キャベツ　ズッキーニ　トマト
セロリー　にんにく

646 26.4

7 金 ごはん

☀かきたまみそしる
ちくわの２しょくあげ
くきわかめのきんぴら

ぎゅうにゅう

こめ　でんぷん
こむぎこ　あぶら
こんにゃく　さとう
ごま

ぎゅうにゅう　とうふ
たまご　ちくわ
あおのり　くきわかめ
ぶたにく

えのきたけ　ねぎ　たまねぎ
にら　にんじん　ごぼう
さやいんげん 632 25.6

10 月 ちゅうかめん

☀ジャージャーめんのたれ
かいそうサラダ(かんきつﾄﾞﾚ)
すいか

ぎゅうにゅう

ちゅうかめん　あぶら
さとう　こむぎこ

ぶたにく　こうやどうふ
レンズまめ
ぎゅうにゅう
かいそうミックス

しょうが　にんにく　にんじん
きくらげ　たまねぎ　ねぎ
たけのこ　キャベツ
きゅうり　すいか

633 27.6

11 火 ごはん
なすとみょうがのみそしる
とりにくのからあげ②
ひじきとちくわのあまからに

ぎゅうにゅう

こめ　でんぷん
あぶら　さとう

ぎゅうにゅう
あぶらあげ　わかめ
とりにく　ひじき　ちくわ

なす　たまねぎ　みょうが
ねぎ　しょうが　にんじん
さやいんげん

624 26.8

12 水 せわりコッペパン

チリビーンズ
イタリアンスープ
☀ポテトサラダ(ﾏﾖﾈｰｽﾞ)
れいとうパイン

ぎゅうにゅう

パン　こむぎこ
あぶら　パンこ
じゃがいも

だいず　レンズまめ
ぶたにく　こうやどうふ
ぎゅうにゅう　ベーコン
チーズ　たまご

しょうが　にんにく　たまねぎ
にんじん　スイートコーン
キャベツ　きゅうり
パインアップル

637 26.3

13 木 むぎごはん

キーマカレー
むしとうもろこし
フローズンヨーグルト むぎちゃ

こめ　おおむぎ
あぶら　バター
こむぎこ

ぶたにく　こうやどうふ
チーズ　ひよこまめ
レンズまめ
だっしふんにゅう
ヨーグルト

にんにく　しょうが　たまねぎ
にんじん　マッシュルーム
りんご　スイートコーン 636 22.1

14 金 くろざとうパン

トマトとニョッキのスープ
ししゃものハーブあげ②
　　　※１ねんせいはひとり１ぽん
☀かぼちゃのｱｰﾓﾝﾄﾞｻﾗﾀﾞ(ﾏﾖﾈｰｽﾞ)

ぎゅうにゅう

パン　あぶら
ニョッキ　こむぎこ
じゃがいも
アーモンド

ぎゅうにゅう　ベーコン
ししゃも

にんにく　たまねぎ　トマト
さやいんげん　バジル
かぼちゃ　きゅうり 645 23.2

18 火 ごはん

もやしのたんたんスープ
てづくりカラフルシュウマイ
ホタテとあおなのソテー ぎゅうにゅう

こめ　あぶら
はるさめ　さとう
ごま　でんぷん
シュウマイのかわ

ぎゅうにゅう　ぶたにく
ほたてかいばしら
ベーコン

にんにく　しょうが　もやし
ねぎ　にら　にんじん　しいたけ
キャベツ　スイートコーン
グリーンピース　ぶなしめじ
チンゲンさい

647 26.0

日 　の　 出　 町 　平　 均 637 25.4

学  校  給  食  摂  取  基  準
（範　囲）
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・都合により献立が変更になる場合があります。

・給食費は、７月２７日（木）に引き落としになります。前日までに口座の残高を確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は給食センターにお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　042-597-3414

✪たなばた
こんだて✪

☀こんげつ の ひのでの やさい☀

＊ たまねぎ （３日～１０日） …ばば さん

＊じゃがいも（１２日・１４日）…はらしま さん

こんだてひょう の ☀じるし の

りょうり に はいって います。

さがしながら あじわって

いただきましょう♪

５日(水)
★たなばたこんだて★

たなばたじる…あまのがわに
みたてたそうめんと、
ほしのかたちのおくらを
うかべたすましじるです。

たなばたゼリー…ぶどうゼリーに
ほしがたのパインと
ナタデココがうかんで
います。


